
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 26 января 2022 г. № 156 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О временном ограничении личного приема граждан в 

администрации городского округа «Котлас» и установлении 

специального режима посещения администрации  

городского округа «Котлас»  

 

 

Во  исполнение пунктов 12, 19 Указа Губернатора Архангельской 

области  от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении на территории 

Архангельской области режима повышенной готовности для органов 

управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории 

Архангельской области новой коронавирусной инфекции                

(COVID-2019)»,  пунктов 3, 4 Указа Губернатора Архангельской области  

от 15 октября 2020 года № 145-у «Об обеспечении реализации Указа 

Президента Российской Федерации от  11 мая 2020 года № 316 «Об 

определении порядка продления действия мер по обеспечению 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах 

Российской Федерации в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» в исполнительных органах 

государственной власти Архангельской области и государственных 

учреждениях Архангельской области», пунктом 2.1 Методических 

рекомендаций по режиму труда органов государственной власти, 

органов местного самоуправления и организаций с участием 

государства, разработанных Министерством труда и социальной защиты  

Российской Федерации, руководствуясь статьями 34, 37 Устава 

городского округа «Котлас» администрация городского  округа  

«Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 



1. Временно ограничить личные приемы граждан в 

администрации     городского округа «Котлас», органах администрации   

городского округа «Котлас», рекомендовать пришедшим на личные 

приемы гражданам, обращаться в письменной форме. 

2.  Рекомендовать письменные обращения направлять одним из 

следующих способов: 

- посредством почтовой связи по адресам - г. Котлас, Площадь 

Советов, д. 3 (администрация городского округа «Котлас»),                            

п. Вычегодский, ул. Ленина, д. 30 (администрация Вычегодского 

административного округа администрации городского округа 

«Котлас»); 

- оставлять в специальных ящиках, предназначенных для приема 

письменных обращений, размещенных у входа в здание администрации 

городского округа  «Котлас» (г. Котлас, Площадь Советов, д. 3), у входа 

в здание администрации Вычегодского административного округа 

администрации городского округа «Котлас» (п. Вычегодский,                    

ул. Ленина, д. 30); 

- в форме электронного документа посредством интернет-

приемной администрации городского округа «Котлас»                     

http://kotlas-city.ru/feedback;  

-  на адрес электронной почты администрации городского округа 

«Котлас» main@kotlas-city.ru, на адрес электронной почты 

администрации Вычегодского административного округа 

администрации городского округа «Котлас» 

vichegodsky.adm@yandex.ru; 

- заявления о предоставлении муниципальных услуг  

рекомендовать направлять с использованием портала госуслуг 

Архангельской области https://gosuslugi29.ru. 

3. Осуществлять ведение личного приема граждан при наличии у 

граждан и лиц, осуществляющих личный прием, средств 

индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы). 

4. Приостановить личный прием граждан, обращающихся в 

администрацию городского округа «Котлас», администрацию 

Вычегодского административного округа администрации городского 

округа «Котлас» в целях представления документов для повторного 

признания граждан малоимущими для принятия на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма, и предоставления им жилых помещений по 

договорам социального найма. 

Предоставление этих мер социальной поддержки не подлежит 

прекращению в случае истечения срока их предоставления в период 

действия режима повышенной готовности. 

В целях защиты прав граждан, обусловленных статусом 

малоимущих граждан, состоящих на жилищном учете нуждающихся, 

руководствоваться пунктом 19 Указа Губернатора Архангельской 

http://kotlas-city.ru/feedback
mailto:main@kotlas-city.ru
mailto:vichegodsky.adm@yandex.ru


области от 17.03.2020 № 28-у. 

5.  Установить специальный режим посещения администрации 

городского округа «Котлас», органов администрации  городского округа 

«Котлас», предусматривающий использование в приоритетном порядке 

электронного документооборота и технические средства связи для 

обеспечения служебного взаимодействия и минимизацию доступа в 

здание администрации  лиц, чья профессиональная деятельность не 

связана с исполнением функций администрации городского округа 

«Котлас». 

6. Признать утратившими силу: 

- постановление администрации МО «Котлас» от 23 марта 2020         

№ 545 «О временном ограничении личного приема граждан в 

администрации МО «Котлас» и установлении специального режима 

посещения администрации МО «Котлас»; 

-  постановление администрации МО «Котлас» от 27 марта 2020 

№ 601 «О внесении изменения в постановление администрации МО 

«Котлас» от 23 марта 2020 № 545 «О временном ограничении личного 

приема граждан в администрации МО «Котлас» и установлении 

специального режима посещения администрации МО «Котлас»; 

- постановление администрации городского округа «Котлас» от 

29 сентября 2020 № 1800 «О внесении изменений в постановление 

администрации МО «Котлас» от 23 марта 2020 № 545 «О временном 

ограничении личного приема граждан в администрации МО «Котлас» и 

установлении специального режима посещения администрации МО 

«Котлас» (в ред. от 27 марта 2020 года № 601); 

7. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации           

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

   С.Ю. Дейнеко 

 

 

 
 

 


